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WYJASNIENIA DO TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

dot. postepowania: SP-94/24-USL/61 - 2 postepowanie

W postepowaniu na ,Ustuge organizacji szkolen dla beneficjentéw i potencjalnych
beneficjentéw w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lodzkiego na lata 2021-
2027” prowadzonym w trybie ofertowym zgodnie z zasadg konkurencyjnos$ci, bez
stosowania przepisow ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r.
poz. 1605 z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawg p.z.p, na podstawie art. 2 ust.1 pkt. 1 p.z.p.,

zgodnie z Wytycznymi dotyczgacymi kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021-2027,

na podstawie pkt. 14 ppkt. 6 zapytania ofertowego, Zamawiajgcy udziela nastepujgcej

odpowiedzi na pytania dotyczgce przedmiotowego postepowania:

Pytanie nr 1:

,Prosze o podziat zamoéwienia na czes$ci. To ze 1 postepowanie Pani anulowata
bezpodstawnie nie uchyla Pani od odpowiedzi na pytania o podziat na czeSci zamowienia.

Prosze o dopuszczenie sktadania ofert czesciowych.”

Odpowiedz:

Nalezy zauwazy¢ ze wyjasnianie odnosi sie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie tresci
zapytania/ogtoszenia i w celu zrozumienia (wyjasnienia) zwraca sie do zamawiajgcego o
wyttumaczenie, doszczegotowienie niezrozumiatych zapisow wskazanych dokumentow.

Nie jest to zatem narzedzie do polemizowania z Zamawiajgcym. Zamawiajgcy moze sie do
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uwag Wykonawcéw przychyli¢, ale nie jest zobowigzany do wprowadzania kazdej zmiany,

o ktoérg wnioskujg Wykonawcy.

W odniesieniu do zarzutu bezpodstawnego anulowania 1 postepowania (ogtoszenie BK-
2024- 27130- 194034) Zamawiajgcy chciat dokonac¢ modyfikacji jednego z kryteriow oceny,

a wiec niezwykle waznego elementu ogtoszenia.

Mozliwosc¢ wprowadzania zmian zostata przewidziana przez Wytyczne dotyczgce
kwalifikowalnosci wydatkow na lata 2021-2027 w pkt. 7) sekcji 3.2.3 ,0gtoszenia”. Jednak
zgodnie z informacjg administratora Bazy Konkurencyjnosci

(https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/pomoc/41-edytuj-ogloszenie)

po opublikowaniu ogtoszenia w sekcji ,CzeSci i kryteria”, mozliwe jest edytowanie jedynie
danych na temat budzetu. Tym samym jedyng mozliwoScig unikniecia rozbieznoSci miedzy
ogfoszeniem a pozostatymi dokumentami dotyczgcymi postepowania, ktore mogtoby

wprowadzac¢ Wykonawcow w bigd, byto anulowanie ogfoszenia i ponowienie postepowania.

Podniesiony zarzut ,bezprawnosci” nie zostat przez zadajgcego pytanie poparty
Jakimkolwiek argumentem merytorycznym, ani prawnym. Mimo, iz Wytyczne nie regulujg
»anulowania ogfoszenia”, taka funkcjonalnoSc zostata do Bazy KonkurencyjnoSci

wprowadzona, trudno wiec uznac, ze korzystanie z niej jest bezprawne.

Autor pytania sam sobie przeczy wnioskujgc o zmiane, ktérej po uruchomieniu
postepowania nie mozna wprowadzic¢ do ogtoszenia, a jednoczes$nie korzystanie z
pewnych funkcji uznajgc za bezprawne, co wskazuje na brak znajomoSci sposobu

funkcjonowania narzedzia

Jednoczesnie kolejny zarzut ,uchylania sie od odpowiedzi o podziat na czeSci” rowniez nie
jest zgodny ze stanem faktycznym, gdyz Zamawiajgcy przed anulowaniem ogfoszenia,

opublikowat odpowiedzi na pytania ztozone do postepowania.

Tym samym jak we wstepie, Zamawiajgcy nie ma obowigzku przychylania sie do kazdego
wniosku Wykonawcow, zobowigzany jest jedynie do udzielania odpowiedzi na pytania

dotyczgce postepowania.


https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/pomoc/41-edytuj-ogloszenie

Pytanie nr 2

,Dzieri dobry, prosze o otwarcie postepowania na sektor MSP | dopuszczenie sktadania
ofert czesciowych. Dlaczego Zamawiajgcy nie podzielit zamowien na czes$ci? Mimo, ze w
tym postepowaniu nie stosuje sie PZP trzeba pamieta¢ o sektorze MSP. W art. 21 Pzp
wprowadzono podstawe prawng do przygotowywania Polityki zakupowej panstwa (Polityki).
Rada Ministrow przyjeta uchwate - Polityke zakupowg panstwa. Wiekszy strumien srodkow
publicznych trafiajacy do sektora MSP to takze mozliwo$é wzrostu inwestycji, w tym w

kapitat ludzki i zacheta do rozszerzania zakresu dziatalno$ci gospodarczej.

Wzrost zainteresowania MSP rynkiem zaméwieri publicznych przefozy sie na dalszy wzrost
konkurencyjnosci firm, a w konsekwencji na otrzymywanie przez zamawiajgcych
korzystniejszych ofert. Z kolei gospodarka skorzysta z uwolnienia potencjatu wzrostu i

innowacyjno$ci MSP.

Aby to osiggngc Polityka zakupowa przewiduje konkretne zalecenia dla zamawiajgcych, a
takze dziatania wspomagajgce ze strony panstwa: szersze stosowanie rozwigzan
korzystnych dla MSP (np. dzielenie zaméwienia na czesci lub dopuszczanie sktadania ofert

czeSciowych).

Ponadto sam WUP namawia do tego swoich beneficjentéw a sam WUP blokuje MSP swoje

postepowania.

W zwigzku z powyzszym wnioskuje o podziat zamowienia na czesci w przedmiotowym

postepowaniu.”

Pytanie nr 3:

,Prosze o wprowadzenie podziatu zamowienia na czesci.

Obecne szkolenia zmuszajg do zatrudniania podwykonawcdéw co znaczgco podwyzsza

oferte - narzuty i marze i blokuje dostep do zaméwienia jednoosobowym trenerom.

Prosze o wydzielenie szkolen unijnych (standardy, zp, kwalifikowalno$c) od szkolen

informatycznych (gimp) i szkolenia prawniczego rodo.”
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Pytanie nr 4:

,Dlaczego Zamawiajgcy obawia sie trudnosci w skoordynowaniu szkolen skoro jest tylko 5

(nie pasujgcych do siebie) tematow i tgcznie tylko maksymalnie 11 dni szkolen?
2. Jakich trudnosci obawia sie Zamawiajgcy?
3. Ustugi powinny zostac zrealizowane w terminie nieprzekraczajgcym 13.12.2024 r.

Przeciez to proste nawet w przypadku maks. 5 wykonawcow i tylko 11 dni szkolen? To
nonsens biorgc pod uwage, Zze zamowienie bedzie realizowane w sierpniu, wrzesniu,
pazdzierniku, listopadzie, grudniu. To jest 5 miesiecy wiec ok. 2 dni szkoleniowe TYLKO na

miesigc.

4. Prosze o zmiane podejScia i dopuszczenie ofert czeSciowych.”

Pytanie nr 5:

LZwazajgc na fakt, Ze ustugi szkoleniowe opisane w OPZ sg roznymi tematami prosimy

0 wydzielenie 5 czesci dla kazdego tematu. MFiPR zacheca do w podr. dot. ZK "Zawsze
jednak w takiej sytuacji mozna dopuscic¢ sktadanie ofert czeSciowych, aby wybrac¢
adekwatnego wykonawce lub tez udziela¢ zamowien w cze$ciach". Skoro taki podziat jest
mozliwy warto go wprowadzi¢, a nie blokowac zapytanie. MFiPr wskazuje: "Analizujgc to,
czy udziela¢ zamowienia w czeSciach, powiniene$ zastanowic sig, czy podzielenie

zamowienia zwiekszy konkurencje i tym samym szanse uzyskania korzystniejszej oferty."
W omawianym postepowaniu zdecydowanie zwiekszy to konkurencje.

Po dopuszczeniu ofert czesciowych Zamawiajgcy zyska specjalistow z danych tematow, a

nie 1 firme zatrudniajgcg treneréw od "wszystkiego".

Firmy/trenerzy specjalizujg sie w branzach - prawne/unijne/rodo/informatyczne.



Obecnie Zamawiajgcy oczekuje firmy od Wszystkich tematéw co obniza jako$¢ i zwieksza

cene oferty aby firma od Wszystkiego zarobita na marzy narzuconej na trenerow.
Podrecznik MF wprost pisze na s. 20:

Dyrektywa PE i Rady nr 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamowien
publicznych umozliwia podziat zamdéwien na czesci w celu dostosowania ich do potrzeb

matych i Srednich

przedsiebiorstw. Dzielenie wiekszych zamowien na czeSci lub umoZzliwienie sktadania ofert
czeSciowych ma zwiekszyc konkurencje i lepiej odpowiada¢ mozliwosciom tego rodzaju
przedsiebiorcow. Dyrektywa ta dotyczy Pzp i nie ma zastosowania do zasady
konkurencyjnosci, ale ttumaczy kontekst podziatu zamoéwien na czesci, co moze byc¢
przydatne takze przy stosowaniu zasady konkurencyjnosci. Dopuszczenie sktadania ofert

czesciowych jest

korzystne z punktu widzenia mniejszych wykonawcow gftownie matych i Srednich
przedsiebiorstw, gdyz pozwala im wzig¢ udziat w postepowaniu i ztozy¢ oferte na
wykonanie tej czesci zamowienia, ktorg sg w stanie wykonac, w sytuacji, gdy nie posiadajg

potencjatu umoZzliwiajgcego im wykonanie catego zamowienia.

Prosze o dop. of.cz”

Pytanie nr 6
,Prosze o odniesienie sie merytorycznie do argumentow, a nie kopiowanie kopiuj wklej
bardzo stabych argumentow.

Podziat zamowienia na czeSci jest zasadny poniewaz:

- w poprzednim postepowaniu data opublikowania2024-07-18 Data anulowania 2024-07-25
przez 7 dni (jak Zamawiajgcy sam przyznat) nie wptyneta ZADNA OFERTA

- "gwarancja ujednoliconej szaty graficznej" ten argument jest najstabszy, prosze
przeczytac ksiege tozsamosci wizualnej dowie sie Pani, Ze wszyscy stosujg te same
szablony i grafiki narzucone przez MFPIR



- "zastosowanej platformy szkoleniowej" ten argument jest staby gdyz w Polsce kazdy
internauta od covidu zna ZOOM, TEAMS i CLICKMEETING a i tak zamawiajgcy akceptuje

platforme, moze jg tez narzuci¢ w OPZ

- tematy szkoleri SA ROZNE i WYMAGAJA ROZNYCH SPECJALISTOW prosze nie
wprowadzac w bigd ,ze szkolenia dot. grafik komputerowych sg tozsame ze szkoleniami z
PZP | szkoleniami co do kwalifikowalno$ci. Czy zna Pani grafika ogtaszajgcego zapytania

ofertowe znajgcego rodo i znajgcego standardy dostepno$ci? LitoSci!!!

- za koordynacje programow ODPOWIADA ZAMAWIAJACY A NIE WYKONAWCY - to
Wup akceptuje programy ktore sg i tak narzucone w OPZ szczegotowo - ten argument jest

staby

- "Wykonawca kontaktuje sie zarowno z uczestnikami wszystkich szkolen, co stanowi dla
nich utatwienie" prosze nie obrazac dorostych ludzi, oni potrafig wybrac nr telefonu czy
maila nawet jak bedg mieli 3 r6znych wykonawcow | TAK UCZESTNICY ZAPISUJA SIE
NA 1 TERMIN A NIE NA CYKL ONI O CYKLU NAWET SIE NIE DOWIEDZA

- "wiaSciwg koordynacje wszystkich terminow" ten argument jest takze banalny i prozaiczny
bo i tak terminy akceptuje WUP. Wup dysponuje wykwalifikowanymi pracownikami i
naprawde 5, 10 czy 15 szkolen jednodniowych potrafi pracownik wupu roztozy¢ na

tygodnie, nie potrzebuje do tego wykonawcy

- "na rynku sg Wykonawcy dysponujgcy odpowiednim potencjatem” dzieki temu nie

wptyneta zadna oferta....”

Pytanie nr 7

,Prosze zrobi¢ analize ILU WYKONAWCOW PANI BLOKUJE. BLOKUJE PANI SETKI
MSP JEDNOOSOBOWYCH EKSPERTOW a wybiera Pani ogromne firmy ktére daja drogie
oferty i zarabiajg na poSrednictwie taka jest smutna puenta nie dopuszczenia ofert

czesciowych.



Czy wupowi chodzi o dwie, trzy drogie oferty czy o ekspertow ktorzy zaciekawig

uczestnikow i sg w stanie wykonac szkolenia ze swoich specjalizacji takze taniej?

Ponadto PZP, polityka zakupowa panstwa, wup podczas swoich kontroli, dyrektywa unijna
ZACHECAJA do umozliwiania ofert czesciowych a Pani jednostronnym NIE blokuje dostep
do zaméwienia matym podmiotom. Fundusze ktére majg stymulowaé MSP. Wszystkie
argumenty sg lakoniczne, nie majg poparcia w rzeczywistosci i tworzg obraz WUPu ktory
nie umie zarzgdzac¢ wykonawcami, koordynowac ich pracy co obraza osoby merytoryczne,
ktére na pewno potrafig koordynowac prace kilku wykonawcoéw. Sam fakt Kilku trenerow z

MSP nie zagraza wtasciwemu wykonaniu zaméwienia.”

Odpowiedz do pytan 2-7:

Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko, ze podziat przedmiotowego zamowienia na

czesci nie jest zasadny.

Zamawiajgcemu zalezy na kompleksowej obstudze catego cyklu szkolen online — szkolenia
adresowane sg do tej samej grupy docelowej tj. potencjalnych beneficjentéw

i beneficjentow Priorytetu 7 programu Fundusze Europejskie dla £odzkiego 2021-2027,

a wszystkie tematy szkolen zwigzane sg z przygotowaniem i realizacjg projektow

dofinansowanych w ramach przedmiotowego Priorytetu.

Zaplanowany cykl szkolen — od Kwalifikowalnosci wydatkow..., poprzez Zamdwienia
publiczne..., RODO... i Standardy dostepnosci..., do Wykorzystania social mediéw do
promociji..., ma stanowi¢ merytorycznie komplementarng catos¢ i ma przygotowac
uczestnika do prawidtowej realizacji projektu, a zatem koordynacja programow szkolen
przez jednego Wykonawce jest wskazana. W takim przypadku, jeden Wykonawca
kontaktuje sie zaréwno z uczestnikami wszystkich szkolen, co stanowi dla nich utatwienie,
jak réwniez z Zamawiajgcym, co usprawnia proces wszelkich konsultacji — raz przyjete
rozwigzania majg zastosowanie w catym cyklu szkolen; jest rowniez gwarancja

ujednoliconej szaty graficznej czy zastosowanej platformy szkoleniowe;.
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Jeden Wykonawca odpowiadajgcy za caty cykl szkolen zadba o wiasciwg koordynacje
wszystkich termindw szkolenh przewidzianych do realizacji w ramach zamowienia, bez
ryzyka kumulacji szkolen w jednym dniu / tygodniu, co umozliwi potencjalnym
beneficjentom i beneficjentom petne uczestnictwo w cyklu (Zamawiajgcy, na podstawie
przeprowadzonych ankiet potrzeb szkoleniowych zaobserwowat, ze potencjalni uczestnicy
zainteresowani sg kilkkoma tematami i roztozenie szkolen w czasie zapewni im takg

mozliwosc).

Ponadto, z przeprowadzanych przez Zamawiajgcego rozeznan rynku wynika, iz na rynku
sg Wykonawcy dysponujgcy odpowiednim potencjatem kadrowym, ktorzy bedg w stanie

zrealizowac ustuge w sposéb kompleksowy.

Odnosnie zarzutu roztozenia szklen w czasie, Zamawiajgcy przygotowujgc postepowanie
uwzgledniat dodatkowe elementy zwigzane z realizacjg zamowienia takie jak np.
konsultacje po szkoleniach oraz wszystkie pozostate zadania, ktére w zatozonym terminie

bedzie realizowac (nie tylko przedmiotowe zamdwienie).

Twierdzenie ze zapis o braku podziatu na cze$ci wyklucza podmioty z sektora MSP jest
réwniez przesadzone. Nie ma przeszkdd, aby Wykonawcy dysponowali wiecej niz jednym
trenerem, niniejsze postepowanie jest ponowieniem postepowania ogtoszonego
18.07.2024, dla ktérego termin sktadania ofert byt wyznaczony na dzien 29.07.2024 r.
(Zamawiajgcy dat wiec Wykonawcom wiecej czasu na przygotowanie ofert niz wymagane
przepisami minimum), obecnie termin skfadania ofert réwniez jest minimalnie dtuzszy niz

wymagany.

ZauwazyC¢ rowniez nalezy iz przedmiotowe postepowanie stanowi czes¢ postepowan
Zamawiajgcego na ustugi szkoleniowe (o0 czym informacje zawarto w zapytaniu
ofertowym), wiec zarzut jakoby Zamawiajgcy nie uwzgledniat w swoich dziataniach zalecen
dotyczacych dzielenia zaméwien , w celu otwarcia ich na Wykonawcéw z sektora MSP nie

znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym.

Nawigzujgc do odpowiedzi do pytania 1 narzedzie do zadawania pytan powinno stuzy¢ do

usuwania watpliwosci, co do wtasciwego sposobu rozumienia zapisow zapytania
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ofertowego/ogtoszenia, a Zamawiajgcy nie ma obowigzku przychylania sie do kazdego
wniosku Wykonawcow. Wyzej wskazane zostaty przestanki ktorymi kierowano sie

przygotowujgc postepowanie.

Jak we wstepie Zamawiajgcy podtrzymuje zapis o braku moZzliwosci sktadania ofert

czeSciowych.

Z uwagi na cechy narzedzia, ktére do kazdego okienka z pytaniem wymaga przygotowania
odpowiedzi — z uwagi na fakt, iz niemal kazde z wyzej zadanych pytan sprowadzato sie do
kwestii podziatu postepowania na czesci, niniejsza odpowiedz jest jak wskazano wspdlna

dla wszystkich ztozonych w danym zakresie pytan.



